2° Si chorus crates habet per quas moniales altare videant, i ta orates 

dispositae esse debent ut fideles, e loco ipsis reservato, ipsas moniales 

videre nequeant . 

.3° Sedes confessionalis i ta disposita sit oportet ut confessarius extra 

clausuram, poenitentes vero intra reperiantur. 

4° Locus in quo moniales sacram Communionem recipiunt, ita, sive por ta 

sive sipario, occlusus esse debet, ut moniales a fidelibus videri nequeant. 

5° Apud ianuam monasterii in sacrario et ubicumque necessarium videa

tur , ro ta muro inseratur, per quam res necessariae t ransmit t i possint. 

Nihil obstat, quominus hac in rota parvum foramen sit, per quod videri 

possit quaenam res rotae immit tantur . 

6° In t r a limites Clausurae Papalis non comprehenditur publicum tem

plum cum continenti sacrario, ad quae propterea, sine Sanctae Sedis 

indulto, moniales accedere nequeunt. 

, I I I . Duobus modis lex clausurae violari potest: aut per indebitum 

egressum monialium e septis monasterii, quocumque praetextu, etiam 

ad breve tempus, factum (can. 601), aut per indebitum ingressum cuius

cumque alius personae sine licentia Sanctae Sedis. 

1° Egressus e monasterio sine licentia Sanctae Sedis monialibus, post 

professionem, licet solummodo in casu imminentis periculi mortis vel 

alius gravissimi mali. Hoc periculum, si tempus suppetat, ab Ordinario 

loci scripto recognosci debet (can. 601). 

a) Talia pericula erunt: incendium, inundatio, ruina fabricae, terrores 

belli, ihvasio militum et cetera huiusmodi. Eadem provenire possunt etiam 

ex par te cuiusdam monialis, exempli gratia, dementia periculosa affectae 

aut morbo epidemico laborantis, quo in casu huiusmodi monialis e clau

sura recedere debet, ut incolumitati religiosae communitatis consulatur. Si 

tamen tempus permit ta t , Ordinarius loci, a monialibus rogatus, periculum 

et causam sufficientem egrediendi e clausura scripto recognoscere debet. 

b) Sine licentia Sanctae Sedis ergo non potest monialis ab uno mona

sterio ad aliud, etiam eiusdem Ordinis, nec ad breve tempus, transferri, 

nec exire causa novae fundationis faciendae; nec ut exerceat munus abba-

A C T A , Vol . XVI, n. 3. - 7 
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tissae seu antisti tae au t magistrae novitiarum; nec ad curandam vale

tudinem; nec ad invigilandum aedificationi novi monasterii. Quae tamen 

licentiae a Sacra Congregatione, iustis de causis et debitis praescriptis 

conditionibus, concedi solent. 

c) Si supra tectum monasterii sit ambulacrum, ad illud accedere mo

niales poterunt, dummodo cratibus undequaque rite protegatur. 

d) Cum saepissime necessitas adsit, ut moniales, propter decorem domus 

Dei, per seipsas in ecclesia exteriore ea faciant, quae requiruntur ut semper 

debita mundit ie et nitore resplendeat, et praecipue in festis maioribus 

convenienti ornatu decoretur, Sancta Sedes, pro monasteriis id petentibus, 

antisti tae facultatem concedit designandi religiosas, quotquot videantur 

necessariae, quae, tempore quo nemo est in ecclesia et haec omnino clausa 

manet, in eam descendere possint, ut ea omnia agant quae ad cultum 

ecclesiae eiusque mundit iem pertinent. 

e) Quamvis adspirantes ad habi tum religiosum, dum postulatum per

agunt, lege clausurae teneantur (can. 550 § 2), tamen libere et absque 

licentia Sanctae Sedis e monasterio egredi possunt quando ad saeculum 

sponte eas redire aut a superioribus dimitt i contingat; et idem de novi

tiis dicendum, aut de professis votorum temporariorum, quando vota 

expiraverint, vel legitime dimissae fuerint. 

2° Ingressus in monasterium sine venia Sanctae Sedis, vi can. 600, 

sequentibus personis licet: 

a) Ordinario loci aut superiori regulari monasterium visitantibus, vel 

aliis visitatoribus ab ipsis delegatis, licet clausuram ingredi dumtaxa t 

inspectionis causa, cautoque ut unus saltem clericus vel religiosus vir 

maturae aetatis eos comitetur (can. 600, I o ) . 

b) Pro sola igitur visitatione locali peragenda visitatori clausuram ingredi 

licet. Visitatio personalis extra clausuram ad crates fieri debet. Nec Ordi

nario aut superiori regulari aut visitatori extra actum visitationis ratione 

officii clausuram ingredi fas est. 

c) Causa explorationis, quae ante vestitionem et u t ramque professionem 

ab Ordinario loci vel eius delegato fieri debet, nec non pro electione antir 

stitae, Ordinarius loci aut eius delegatus clausuram ingredi noni debet 

(can. 506 § 2, 552 § 2). 

d) Si vestitioni vel professioni monialium Episcopus vel alius sacerdos 

praesit, neque ipsis clausuram ingredi, neque postulanti aut professurae 

ex ea egredi licet. 

e) Visitator ingressurus clausuram inspectionis causa ab uno saltem cle

rico vel religioso, etiam converso, maturae aetatis, comitari debet, qui 

toto tempore, quo in monasterio moratur , ab eo non discedat. 
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/) Confessarius, vel qui eius vices gerit, potest, cum debitis cautelis, 

ingredi clausuram ad ministranda Sacramenta infirmis aut ad adsisten-